
COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel.  0967/49294-5- Fax 49180 

 
Area Urbanistica- Ambiente-Commercio 

 
Ordinanza n° 22 
Prot. n° 5022 
 
OGGETTO: Chiusura Piazza Immacolata per la Festa degli anziani 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
• Visto la richiesta a firma di Don Polycarp Okey Ochieze, in qualità di Vicario  della Parrocchia Maria 

SS. Immacolata, acquisita in data 30.05.2017 con prot. n°4991 con la quale si chiede, per giorno 
04.06.2017, l’utilizzo e la chiusura al traffico Piazza Immacolata in Montepaone Centro, in occasione 
della “Festa degli Anziani” 

• Rilevato che in ordine alla sicurezza si rende necessario nella suddetta Piazza interdire il transito 
veicolare ed apporre regolare divieto di sosta; 

• Visto lo statuto comunale; 
• Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
• Visti gli artt. pertinenti del vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n° 

285; 
• Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: “ Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

ORDINA 
 

Per giorno 04.06.2017, dalle ore 15,00 e fino al termine dell’evento suddetto il divieto di transito 
veicolare e il divieto di sosta in Piazza Immacolata in Montepaone centro di questo Comune 
 

COMUNICA 
 
Ai sensi dell’art.3, 4° comma, della legge 7 agosto 1990, n° 241, avverte che contro  la presente ordinanza è 
ammesso, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di 
Catanzaro (legge 6 dicembre 1971, n° 1034), o in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione (D.P.R. 24 novembre 1971, n°1199). 
 

PRESCRIVE 
 
Che la presente ordinanza venga trasmessa: 
 

1) Carabinieri di Soverato; 
2) Polizia Municipale Sede; 
3) Pubblicata all’Albo pretorio; 

 
 
Montepaone lì, 31.05.2017 
 

                                                                                       Il Responsabile dell’Area 
                                                                                                             F.to (Geom. Francesco Ficchì) 


